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Tabelle1

Depv DepV HW 1 HW 2 HW 3 HW 4 HW 5 HW 6 HW 7 HW 8 HW 9 HW 10 HW 11 HW 12 HW 13 HW 14 HW 15 HW 16 HW 17 HW 18 HW 19 HW 20 HW 21 HW 22 HW 23 HW 24 HW 25 HW 26 HW 27 HW 28 HW 29 HW 30 HW 31 HW 32 HW 33 HW 34 HW 35 HW 36 HW 37

1.

organischer Anteil des Trockenrück-

standes der Originalsubstanz

1.01. Glühverlust ≤ 3 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

1.02. TOC ≤ 1 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

2. Feststoffkriterien

2.07.

extrahierbare lipophile Stoffe der 

Originalsubstanz ≤ 0,4 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3. Eluatkriterien mg/l

3.01. pH-Wert 5,5-13 7,2 8,2 8,2 8,6 8,3 8,2 8,1 8,8 7,6 9,7 9 8,4 8 7,5 7,6 7,7 7,5 7,4 7,4 7,3 7,3 7,2 7,2 7,2 7,1 7,7 7,7 7,7 9,1 9 7,9 8,4 8,2 8,1 7,6 7,5 7,9

3.02. DOC ≤ 50 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.03. Phenole ≤ 0,2 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,0121 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 0,0371 0,0456 0,0104 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007

3.04. Arsen ≤ 0,2 0,002 0,003 0,004 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,002 0,001 <0,001 0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,001 0,002 0,001 0,001 0,004 0,003 0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,001 <0,001 0,002

3.05. Blei ≤ 0,2 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,004 0,01 0,011 0,016 <0,001 0,015 0,006 <0,001 <0,001 0,004 0,009 0,011 0,013 0,01 0,014 0,013 0,015 0,016 0,016 0,015 0,015 0,014

3.06. Cadmium ≤ 0,05 0,001 0,001 0,001 <0,0005 <0,0005 0,001 0,001 <0,0005 <0,0005 0,001 0,0005 0,0005 0,001 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005

3.07. Kupfer ≤ 1 0,018 0,04 0,017 0,004 0,004 0,003 0,002 0,003 0,008 0,003 0,004 0,004 0,004 0,022 0,018 0,009 0,019 0,014 0,006 0,013 0,015 0,015 0,015 0,015 0,012 0,028 0,035 0,029 0,031 0,038 0,043 0,008 0,016 0,015 0,016 0,009 0,016

3.08. Nickel ≤ 0,2 0,003 0,006 0,009 0,006 0,014 0,014 0,009 0,012 0,012 0,015 0,006 0,012 0,014 0,014 0,013 0,009 0,012 0,009 0,003 0,007 0,008 0,009 0,013 0,009 0,008 0,01 0,013 0,009 0,01 0,008 0,015 0,007 0,012 0,005 0,012 0,005 0,005

3.09. Quecksilber ≤ 0,005 0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001

3.10. Zink ≤ 2 0,027 0,012 0,012 0,003 0,008 0,012 0,004 0,004 0,011 0,01 0,014 0,011 0,009 0,032 0,027 0,019 0,031 0,025 0,027 0,026 0,027 0,017 0,022 0,024 0,018 0,048 0,025 0,058 0,02 0,026 0,046 0,026 0,035 0,003 0,02 0,041 0,006

3.11. Chlorid ≤ 1500 7,63 6,39 10,7 6,53 6,36 5,61 5,89 5,81 5,9 6,8 2,27 6,43 8,4 17,3 16,7 2,77 4,61 7,32 6,07 9,05 6,29 8,03 7,75 7,39 11,5 19,4 13,3 11,6 27,9 32,2 18,5 6,1 6,66 17,1 3,77 3,96 1,03

3.12. Sulfat ≤ 2000 252 266 255 269 229 404 266 258 548 276 364 275 433 729 401 272 252 277 278 418 263 462 274 523 546 494 547 560 353 557 468 527 647 251 473 494 267

3.13. Cyanid (leicht freisetzbar) ≤ 0,1 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005

3.14. Fluorid ≤ 5 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.15. Barium ≤ 5 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.16. Chrom, gesamt ≤ 0,3 0,012 0,01 0,008 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,002 <0,001 <0,001 <0,001 0,001 0,014 0,003 0,002 0,003 0,008 0,007 0,012 0,005 0,002 0,012 0,004 0,003 0,005 0,004 0,006 0,004 0,005 0,004 0,002 0,004 0,002 0,002 0,004 0,002

3.17. Molybdän ≤ 0,3 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.18a. Antimon ≤ 0,03 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.18b. Antimon -Co-Wert ≤ 0,12 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.19. Selen ≤ 0,03 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.20.

Gesamtgehalt an gelösten 

Feststoffen ≤ 3000
n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.21. elektr. Leitfähigkeit

Depv DepV HW 38 HW 39 HW 40 HW 41 HW 42 HW 43 HW 44 HW 45 HW 46 HW 47 HW 48 HW 49 HW 50 HW 51 HW 52 HW 53 HW 54 HW 55 HW 56 HW 57 HW 58 HW 59 HW 60 HW 61 HW 62 HW 63 HW 64 HW 65 HW 66 HW 67 HW 68 HW 69 HW 70 HW 71 HW 72 HW 73 HW 74

1.

organischer Anteil des Trockenrück-

standes der Originalsubstanz

1.01. Glühverlust ≤ 3 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

1.02. TOC ≤ 1 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

2. Feststoffkriterien

2.07.

extrahierbare lipophile Stoffe der 

Originalsubstanz ≤ 0,4 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3. Eluatkriterien mg/l

3.01. pH-Wert 5,5-13 7,7 7,6 7 7 7 7 7 7,1 7,3 7,2 8,6 6,9 7 8,6 8,8 8,6 8,5 8,2 8 7,7 7,6 7,5 7,5 7,5 7,4 7,4 7,4 7,4 7,4 8,7 8,5 8,4 8,2 8,1 8,1 6,7 6,8

3.02. DOC ≤ 50 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.03. Phenole ≤ 0,2 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 0,0211 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007

3.04. Arsen ≤ 0,2 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,002 <0,001 0,004 <0,001 <0,001 0,001 0,003 0,002 0,002 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,001 0,001 0,001 <0,001 0,001 0,001 <0,001 <0,001

3.05. Blei ≤ 0,2 0,016 0,014 0,012 0,012 0,012 0,012 <0,012 0,011 0,011 0,014 0,015 0,009 0,012 0,016 0,015 0,014 0,015 0,013 0,013 0,011 0,011 0,01 0,01 0,012 0,01 0,011 0,01 0,01 0,013 0,019 0,011 0,01 0,011 0,013 0,013 0,004 0,005

3.06. Cadmium ≤ 0,05 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005

3.07. Kupfer ≤ 1 0,017 0,026 0,035 0,045 0,041 0,032 0,03 0,034 0,031 0,019 0,042 0,038 0,027 0,052 0,038 0,027 0,032 0,014 0,025 0,024 0,022 0,022 0,026 0,025 0,022 0,026 0,023 0,03 0,015 0,039 0,038 0,031 0,036 0,029 0,026 0,048 0,04

3.08. Nickel ≤ 0,2 0,005 0,006 0,002 0,01 0,003 0,002 0,002 0,001 0,001 0,003 0,001 0,003 0,002 0,007 0,003 0,005 0,006 0,003 0,003 0,004 0,01 0,004 0,004 0,003 0,003 0,002 0,011 0,009 0,006 0,001 0,002 0,002 0,003 0,002 <0,001 0,008 0,009

3.09. Quecksilber ≤ 0,005 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0001 0,0001 0,0001 <0,0001 <0,0001 0,0001 <0,0001 0,0001 0,0001 <0,0001 0,0002 <0,0001 <0,0001 0,00006 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001

3.10. Zink ≤ 2 0,03 0,014 0,019 0,035 0,015 0,014 0,014 0,007 0,006 0,013 0,006 0,023 0,01 0,033 0,021 0,022 0,015 0,014 0,002 0,003 0,008 0,006 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,028 <0,001 <0,001 0,011 0,014 0,01 0,021 0,014 0,016 0,082 0,094

3.11. Chlorid ≤ 1500 12,2 5,44 8,32 7,03 7,69 10,9 11,3 8,79 6,56 7,25 7,45 13 10,7 17 8,1 7,25 7,37 7,83 7,94 2,48 5,91 2,84 7 4,7 0,52 0,55 12,8 4,91 10,7 2,82 2,34 1,7 1 4,01 1,87 31 33,3

3.12. Sulfat ≤ 2000 451 486 310 291 238 241 322 345 238 236 279 247 290 360 243 327 336 329 322 401 392 382 353 411 325 374 397 380 430 223 273 281 280 232 221 263 274

3.13. Cyanid (leicht freisetzbar) ≤ 0,1 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005

3.14. Fluorid ≤ 5 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.15. Barium ≤ 5 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.16. Chrom, gesamt ≤ 0,3 0,002 0,001 0,002 0,003 0,003 0,003 0,003 0,002 0,002 0,003 0,003 0,004 0,002 0,001 0,003 0,002 0,003 <0,001 <0,001 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,01 0,005 0,005 0,005 0,013 0,008 0,01 0,01

3.17. Molybdän ≤ 0,3 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.18a. Antimon ≤ 0,03 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.18b. Antimon -Co-Wert ≤ 0,12 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.19. Selen ≤ 0,03 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.20.

Gesamtgehalt an gelösten 

Feststoffen ≤ 3000
n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.21. elektr. Leitfähigkeit

Depv DepV HW 75 HW 76 HW 77 HW 78 HW 79 HW 80 HW 81 HW 82 HW 83 HW 84 HW 85 HW 86 HW 87 HW 88 HW 89 HW 90 HW 91 HW 92 HW 93 HW 94 HW 95 HW 96

HW 97 

(HW 55 

Stützkörpe

r)

HW 98 

(HW 56 

Stützkörpe

r)

HW 99 

(HW 57 

Stützkörpe

r)

HW 100 

(HW 58 

Stützkörpe

r)

HW 101 

(HW 59 

Stützkörpe

r)

HW 102 HW 103 HW 104 HW 105 HW 106 HW 107 HW 108 HW 109 HW 110 HW 111

1.

organischer Anteil des Trockenrück-

standes der Originalsubstanz

1.01. Glühverlust ≤ 3 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

1.02. TOC ≤ 1 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

2. Feststoffkriterien

2.07.

extrahierbare lipophile Stoffe der 

Originalsubstanz ≤ 0,4 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3. Eluatkriterien mg/l

3.01. pH-Wert 5,5-13 6,9 6,8 6,8 7 7 6,9 6,9 7,8 7,7 7,7 7,6 7,7 7,6 7,5 7,7 7,7 7,6 7,7 7,7 7,7 8,2 8,1 6,8 6,9 9,6 9,9 8,6 7,9 7,6 7,8 8 7,9 8,1 7,7 7,8 7,9 8

3.02. DOC ≤ 50 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.03. Phenole ≤ 0,2 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007 <0,007

3.04. Arsen ≤ 0,2 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 <0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,002 0,001 0,002 0,003 0,002 0,002 <0,001 0,001 0,001 <0,001 <0,001 0,002 0,003 0,006 0,006 0,004 <0,001 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001

3.05. Blei ≤ 0,2 0,007 0,007 0,007 0,007 0,006 0,004 0,006 0,002 0,002 0,002 0,001 0,002 0,001 0,002 0,003 0,002 0,002 0,003 0,004 0,003 0,004 0,005 <0,001 <0,001 0,001 0,001 0,004 0,001 0,003 0,002 0,002 0,003 0,003 0,005 0,004 0,004 0,005

3.06. Cadmium ≤ 0,05 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005 <0,0005

3.07. Kupfer ≤ 1 0,038 0,044 0,034 0,038 0,041 0,041 0,037 0,024 0,023 0,018 0,024 0,026 0,022 0,026 0,025 0,024 0,026 0,035 0,026 0,032 0,026 0,046 0,036 0,042 0,026 0,036 0,029 0,03 0,03 0,025 0,02 0,031 0,02 0,034 0,04 0,026 0,035

3.08. Nickel ≤ 0,2 0,012 0,01 0,013 0,004 0,004 0,003 0,003 0,004 0,006 0,005 0,007 0,006 0,008 0,01 0,006 0,006 0,008 0,007 0,006 0,005 0,005 0,016 0,002 0,002 0,001 0,001 0,002 0,01 0,008 0,007 0,008 0,01 0,008 0,01 0,008 0,002 0,002

3.09. Quecksilber ≤ 0,005 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001 <0,0001

3.10. Zink ≤ 2 0,063 0,087 0,056 0,029 0,021 0,013 0,022 0,022 0,075 0,099 0,117 0,037 0,138 0,148 0,044 0,083 0,123 0,041 0,04 0,039 0,038 0,045 0,007 0,008 0,005 0,006 0,013 0,035 0,03 0,031 0,029 0,031 0,025 0,05 0,029 0,029 0,027

3.11. Chlorid ≤ 1500 33,7 34,3 37,9 11 8,38 9,68 8,69 5,58 7,6 8,11 8,71 7,01 9,69 10,4 7,76 9,42 16,7 15,5 15,2 15,1 16,2 16,7 29,9 26,8 4,63 4,31 6,3 13,8 14,6 16,8 14 18,9 17,3 17,9 12,8 12,8 11,9

3.12. Sulfat ≤ 2000 251 268 265 266 159 256 262 268 270 266 253 274 269 261 265 260 278 269 261 276 274 267 80,5 69,5 76,3 49,6 82,5 272 267 272 271 260 259 255 268 256 263

3.13. Cyanid (leicht freisetzbar) ≤ 0,1 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005 <0,005

3.14. Fluorid ≤ 5 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.15. Barium ≤ 5 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.16. Chrom, gesamt ≤ 0,3 0,011 0,009 0,012 0,006 0,005 0,008 0,005 0,004 0,002 0,001 0,001 0,004 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,014 0,012 0,009 0,011 0,008 0,005 0,002 0,002 0,004 0,003 0,008 0,002 0,004 0,005 0,002 0,004

3.17. Molybdän ≤ 0,3 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.18a. Antimon ≤ 0,03 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.18b. Antimon -Co-Wert ≤ 0,12 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.19. Selen ≤ 0,03 n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.20.

Gesamtgehalt an gelösten 

Feststoffen ≤ 3000
n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b. n.b.

3.21. elektr. Leitfähigkeit
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